
  

 

Prot. n. 2296 

Determinazione n. 15/2023 

Vs/rif 

Aosta, 25 luglio 2023 

 

DETERMINAZIONE N. 15/2023 DI AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI 

SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO TEMPORANEO – CCNL FEDERCULTURE (FASCIA I, 

LIV. V) MANSIONE OPERATORE ADDETTO ALLA SORVEGLIANZA CON FUNZIONE DI 

GUIDA MUSEALE – CIG ZE23C03A59 

Il sottoscritto ing. Michel Luboz, nelle sue qualità di Amministratore Unico della Società di Servizi Valle 

d’Aosta S.p.A. 

PREMESSO CHE 

a) nel mese di marzo 2023 la Società ha esperito una selezione pubblica, per titoli ed esami, per la 

creazione di una graduatoria utile all’assunzione di addetti a tempo pieno o parziale sia 

determinato che indeterminato nel profilo professionale di OPERATORE ADDETTO ALLA 

SORVEGLIANZA CON FUNZIONE DI GUIDA MUSEALE utilizzabile anche per 

ottemperare alle disposizioni previste per gli aventi diritto al collocamento obbligatorio al lavoro, 

ai sensi della Legge n. 68/1999; 

b) a seguito di tale selezione sono risultati idonei 35 candidati; 

c) per effetto delle assunzioni e delle rinunce alle proposte di assunzione per la mansione 

sopracitata è stata esaurita la graduatoria; 

d) stante l’urgente necessità di reperire il personale necessario ad ottemperare alla corretta 

esecuzione del contratto di servizio approvato con DGR 272 del 27 marzo 2023 e avente ad 

oggetto il supporto operativo per la vigilanza, custodia e biglietteria presso i castelli e siti 

archeologici dell’Amministrazione regionale, la somministrazione di lavoratori a tempo 

determinato rappresenta la scelta più idonea, in linea anche con il vigente regolamento di 

selezione del personale; 

e) la Società ha espletato una gara mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 

50/2016 per l’affidamento del servizio di somministrazione di lavoro a tempo determinato delle 

figure professionali di operatori di sostegno, operatori museali, assistenti sociali, educatori 



  

 

professionali, operatori socio sanitari, impiegati amministrativi addetti alla segreteria e impiegati 

tecnici e amministrativi (CIG 96872088ED), aggiudicata in data 18 luglio 2023; 

f) in osservanza a quanto previsto dall’art. 32 del D.Lgs. 50/2016, il contratto non può essere 

stipulato prima di trentacinque giorni dall’invio dell’ultima delle comunicazioni del 

provvedimento di aggiudicazione; 

g) non risulta trascorso il termine dilatorio di cui al punto precedente; 

h) l’importo per l’affidamento del servizio di somministrazione dei soli operatori addetti alla 

sorveglianza dal 1° agosto al 30 settembre 2023 è stato stimato inferiore ad € 40.000,00; 

i) l'art. 50, comma 1 del D. Lgs. 36/2023 individua nell'affidamento diretto di servizi e forniture la 

procedura da utilizzare per importi fino ad € 140.000,00, anche senza la consultazione di più 

operatori economici; 

j) la Società ha richiesto un preventivo di spesa per il servizio di cui al punto precedente alla società 

Job Italia S.p.A., iscritta all’albo fornitori e dimostratasi un operatore economico serio e 

affidabile, rispetto al quale la Società ha maturato un notevole grado di soddisfazione, 

relativamente a precedenti commesse ad esso affidate; 

k) l’operatore economico Job Italia S.p.A. ha offerto di eseguire le prestazioni oggetto dell’incarico 

alla tariffa oraria di € 19,09 IVA esclusa; 

DETERMINA 

- di affidare il servizio di somministrazione di personale a tempo determinato nel profilo 

OPERATORE ADDETTO ALLA SORVEGLIANZA CON FUNZIONE DI GUIDA MUSEALE per 

il periodo dal 1° agosto 2023 al 30 settembre 2023 all’operatore economico Job Italia S.p.A. fino 

alla concorrenza dell’importo massimo di € 40.000,00 in conformità al Regolamento per 

l’affidamento degli appalti di lavori, servizi e forniture adottato dalla Società; 

- di addivenire al conferimento dell’affidamento, sotto la condizione risolutiva del mancato possesso 

dei requisiti generali di cui all’art. 94 del D. Lgs. 36/2023. 

 

L’Amministratore Unico 

(Michel Luboz) 

(documento firmato digitalmente) 


		2023-07-26T08:25:20+0000
	MICHEL LUBOZ




